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Lampiran 1
BIODATA
A. Data Diri
Nama : Zaina Maulida
Tempat, Tanggal Lahir : Amuntai, 02 Mei 1997
Alamat : JI. R. Soeprapto No. 03 Rt. 24 Kota
Bontang
Email : maulidazaina@gmail.com
B. Riwayat Pendidikan
Pendidikan Formal
1. Tamat SD : Tahun 2009 di SD Negeri 008 Bontang
Utara
2. Tamat SMP :Tahun 2012 di SMP Negeri 2 Bontang
Selatan
3. Tamat SMA : Tahun 2015 di SMA Negeri 1 Bontang
Utara
4. Tamat Diploma 3 : Tahun 2018 di Akademi Keperawatan

YARSI| Samarinda



Lampiran 2

LEMBAR PERMOHONAN MENJADI RESPONDEN

Kepada

Yth. Bapak/Ibu/Saudaral/i
Di Tempat

Dengan Hormat

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :
Nama : Zaina Maulida
NIM :2111102411139

Merupakan mahasiswa dari Prodi S1 Keperawatan
Universitas Muhammadiyah Kalimantan Timur Angkatan 2021 akan
melakukan penelitian mengenai “Hubungan Antara Tingkat
Pengetahuan Masyarakat Tentang Perilaku dan Pencegahan
Demam Berdarah Dengan Kejadian Demam Berdarah di Kelurahan
Api-api Kecamatan Bontang Utara Kota Bontang”

Dengan ini mohon izin kepada Bapak/Ibu/Saudara/l untuk
menjadi responden dalam penelitian ini. Kerahasiaan dari informasi
yang didapatkan akan dijaga dan hanya digunakan untuk keperluan
penelitian. Apabila Bapak/lbu/Saudara/l menyetujui maka dimohon
untuk ketersediaannya menandatangani lembar persetujuan
menjadi responden

Atas perhatian dan kerjasamanya saya ucapkan terima
kasih.

Samarinda, 2023

Peneliti




Lampiran 3
PERNYATAAN KESEDIAAN MENJADI RESPONDEN
(INFORMED CONSENT)

Untuk penelitian yang berjudul :

Hubungan Antara Tingkat Pengetahuan Masyarakat Tentang Perilaku dan
Pencegahan Demam Berdarah Dengan Kejadian Demam Berdarah di
Kelurahan Api-api Kecamatan Bontang utara Kota Bontang.

Dengan ini mohon izin kepada Bapak/lbu/Saudara, setelah
memperoleh penjelasan terkait penelitian yang dimaksud, tujuan, serta
manfaat penelitian, dengan ini saya menyatakan ketersediaan
berpartisipasi secara sukarela menjadi responden penelitian yang
dilakukan oleh peneliti yang bernama Zaina Maulida mahasiswa Program
Studi S1 Keperawatan Universitas Muhammadiyah Kalimantan Timur.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya tanpa

adanya paksaan dari pihak manapun.

Samarinda, 10-03-2023
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KUESIONER HUBUNGAN ANTARA TINGKAT PENGETAHUAN TENTANG
PERILAKU DAN PENCEGAHAN DEMAM BERDARAH DENGAN KEJADIAN DEMAM
BERDARAH DI KELURAHAN API-API KECAMATAN BONTANG UTARA KOTA
BONTANG

PETUNJUK PENGISIAN ANGKET :

Isilah daftar identitas yang telah disediakan

Bacalah setiap pernyataan dengan teliti dan seksama

Isilah dengan jujur sesuai dengan kenyataan pada diri Anda

Berilah tanda centang (V) pada alternatif jawaban yang anda anggap paling
benar

5. Seluruh pernyataan harus dijawab dan tidak diperkenankan jawaban lebih dari
satu.

HPowbdE

KOESIONER (A) IDENTITAS RESPONDEN

Ibu Rumah Tangga

Tidak bekerja / lain-lain

Kode. Responden : (Diisi oleh peneliti)
Jenis Kelamin (L/P (Lingkari salah satu)
Usia
Pekerjaan . (Centang salah satu)

[] pNs

|:| Pegawai Swasta

|:| Wiraswasta

|:| Buruh

Pendidikan : (Centang salah satu)

Tidak Sekolah

SD atau sederajat
SLTP atau sederajat
SMA atau sederajat
Akademi (D1, D2, D3)
Sarjana (S1, S2, S3)

OOt
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Apakah ada anggota keluarga yang sudah pernah terjangkit DBD?

a.Ya
b. Tidak
Apabila ya, apakah pernah mengalami DBD kurang dari 1 tahun ini?
a.Ya
b. Tidak

Koesioner (B) pengetahuan masyarakat mengenai perilaku tentang

kejadian demam berdarah dengue

No Pertanyaan Benar Salah

DBD adalah penyakit yang disebabkan

nyamuk demam berdarah

Tanda-tanda demam berdarah ialah
lidah putih dan bab hitam

Tidak ada tanda-tanda perdarah hidung

dan gusi pada demam berdarah

Penularan demam berdarah dapat
terjadi dengan cara penderita digigit
4 nyamuk penular dan ditularkan pada
orang lain jika nyamuk ersebut

menggigit

Waduk dan empang adalah tempat
5 dimana perkembang biakkan nyamuk

penyebab demam berdarah

Menguras bak mandi minimal 1 minggu
6 sekali sebagai salah satu pencegahan

penyakit demam berdarah




Tidak menggunakan tempat
penampungan air yang mudah
dibersihkan agar mudah dikuras dan
membersihkan pelepah pohon untuk
mencegah perkembang biakkan nyamuk

Aedes aegypti

Menguras bak mandi/ tempat
penampungan air, menutup, mengubur
atau mendaur ulang barang barang
bekasb dan melakukan segala bentuk
kegiatan pencegahan adalah

kepanjangan 3M

Tidak mengubur barang bekas sebagai
tempat penampungan nyamuk demam

berdarah

10

Menyemprotkan rumah dengan obat

semprot nyamuk di pagi dan sore hari

11

Bak mandi dikuras minimal 1 minggu
sekali untuk pencegahan sarang

nyamuk

12

Detol Antiseptik adalah zat yang dap
memberantas jentik nyameuk demam

berdarah

13

Demam dengan gusi berdarah tidak
dibawa ke RS
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Koesioner (C) Tingkat pengetahuan masyarakat tentang pencegahan

dengan kejadian demam berdarah dengue

dengan jawaban anda.

Berilah tanda (V) pada kolom yang tersedia di bawah ini sesuai

No Pertanyaan Ya Tidak

1 Lakukan kompres hangat jika demam naik
turun

15 Menggunakan pakaian atau selimut tebal saat
demam tinggi

16 Perbanyak konsumsi air putih saat demam
tinggi

17 Keadaan demam yang naik turun adalah
kondisi demam berdarah

18 Membiarkan demam tinggi berlarut larut hingga
mimisan

19 Tidak mengganti air dalam vas bunga selama 1
minggu
Tidak mengganti air dalam vas bunga dan

20 tempat air minum minimal 1 minggu sekali
untuk mencegah perkembang biakan nyamuk
Aedes aegypti
Telur nyamuk Aedes aegypti dapat menmpel

21 | pada dinding dan dasar bak mandi, sehingga
harus disikat pada saat menguras

22 | Sampah didaur ulang menjadi kompos




23 | Menggunakan kelambu saat tidur

” Tidak dianjurkan menggunakan bunga lavender
untuk mengusir nyamuk

o5 Tempat penampungan air yang sulit dikuras
tidak ditaburi bubuk abate

o6 Salurah air yang tersumbat atau tidak lancer
tidak harus segera dibersihkan

07 Menggunakan tempat penampungan air yang
mudah tertutup dan dibersihkan

08 Tempat gantungan baju adalah tempat atau
lokasi nyamuk bersarang
Bintik bintik merah ditubuh bekas gigitan

29 | nyamuk adalah kecurigaan dini Demam
berdarah

30 Jika terjadi demam dengan mimisan langsung

dibawa ke RS
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JADWAL PENELITIA

No| Kegiatan
Bulan Januari | Februari | Maret | April | Mei | Juni | Juli
1 | Penyusunan
Proposal
2 | Konsultasi
Proposal
3 Seminar
Proposal
4 Revisi
Proposal
5 | Uji Validitas
dan
Reliabilitas
6 | Konsul dan
Revisi hasil
seminar
7 Seminar
Hasil
8 Skripsi
Selesai
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Uji validitas dan uji realibilitas

Al

77
85

92

100
100
85

92
77
85

92

85

92

92

77
85

100
100

JUMLA | NIL

10
11
12
13
13
11
12
10
11
12
11
12
12
10
11
13
13

BUTIR SOAL PERILAKU

N

13

12

11

10

KODE
RESPOND

EN

Al

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

Al0
All
Al2
Al13
Al4
A15
Al16
Al7

N
O

10
11
12
13

14
15
16
17




92

85

77
69

100
100
100
100
92

92

85

62

12
11
10

13
13
13
13
12
12
11

Al18
A19
A20
A21
A22
A23
A24
A25
A26
A27
A28
A29
A30

18
19
20
21

22
23
24
25
26

27

28
29
30

0.7

047 061 051 042 055 040 043 046 052 071 071

0.52

5.2

279 407 311 248 345 234 252 278 323 529 529

3.23

T Hitung

2.0

2.05
VALI
D

2.05
VALI

2.05
VALI

205 205 205 205 205 205 205 205
VALl VALl VALl VALl VAL VALl VALI

VALI

2.05
VALI
D

T tabel

VALID

Keputusan

0.1

variasi

jumlah varian

0.14 0.17 0.17 0.12 0.12 0.17 0.09 0.12 0.09 0.12 0.12 2 1.64
6.12 varian total

0.09



Uji validitas dan reliabilitas
Correlations
Al Az A3 A S 76 AT A 3 ATO AT A2 E TA
Al Pearson Carrelation 1 787" 408" 019 097 51 264 159 158 138 086 -120 233 517
Sig. (2-tailed) 000 025 919 610 057 159 403 402 467 651 526 215 003
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
A2 Pearson Carrelation 787" 1 410 091 084 328 201 020 186 061 13 -114 230 479"
Sig. (2tailed) 000 024 634 657 077 286 916 325 747 563 548 221 007
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
A3 Pearson Correlation 400 410 1 457 3947 022 017 201 005 106 166 -053 03 4397
Sig. (2tailed) 025 024 012 031 910 928 288 578 578 380 782 869 015
N 20 a0 a0 30 30 30 30 20 a0 a0 a0 30 30 30
Ad Pearson Correlation 019 091 453 1 679" 157 -016 261 044 27 133 03 -064 457
Sig. (2-tailed) 819 B34 012 000 407 935 63 828 47 482 a70 736 012
N 20 30 30 30 30 30 30 20 30 30 30 30 30 30
A5 Pearson Carrelation 097 084 394" 679 1 095 185 306 080 253 208 -108 014 508"
Sig. (2-tailed) B0 85T 03 000 619 302 00 75 A78 271 569 942 004
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
AB Pearson Correlation 351 328 022 157 095 1 166 016 -036 281 086 -150 321 392
Sig. (2-tailed) 087 077 910 407 619 380 934 848 REE] 651 429 084 032
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
AT Pearson Correlation 264 201 017 016 185 166 1 207 274 305 082 365 327 5517
Sig. (2tailed) 159 286 528 935 302 380 272 142 101 630 047 078 002
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
A8 Pearson Correlation 159 020 201 261 306 016 207 1 086 -053 043 321 270 AT
Sig. (-tailed) 403 16 288 163 100 934 272 651 782 820 084 149 009
N 20 30 30 30 30 30 30 20 30 30 30 30 30 30
A9 Pearson Correlation 159 186 005 041 080 -036 274 086 1 3947 13 3947 206 Fr
Sig. (2-tailed) 402 325 878 28 675 848 42 851 03 561 031 275 009
N 20 30 30 30 30 30 30 20 30 30 30 30 30 30
A10  Pearson Carrelation 138 061 108 271 253 261 305 -.053 3947 1 308 403 306 805
Sig. (2-tailed) 467 747 578 147 178 133 A0 782 03 100 027 100 000
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
A11 Pearson Corelation 086 113 166 133 208 086 092 043 113 306 1 286 276 468
Sig. (2tailed) 651 563 380 482 271 651 630 820 551 100 125 140 009
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
A12  Pearson Correlation 120 14 -053 031 -108 -150 365 321 3047 407 286 1 382 455
Sig. (2tailed) 526 548 782 870 569 429 047 084 03 027 125 037 012
N 20 a0 a0 30 30 30 30 20 a0 a0 a0 30 30 30
A13  Pearson Correlation 233 230 -031 -064 014 321 327 270 206 1306 276 387 1 ECEN
Sig. (2-tailed) 215 221 869 736 942 084 078 149 275 100 140 037 001
N 20 30 30 30 30 30 30 20 30 30 30 30 30 30
TA Pearson Correlation 517 478" 438" 453" 508" 392" 5517 N 468" 605 488" 455 563 1
Sig. (2-tailed) 003 .oo7 015 012 004 032 002 009 009 000 009 012 001
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed)
* Correlation is significant atthe 0.05 level (2-tailed).

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha M of tems

734

13




Correlations

BT H 53 57 55 B6 B7 B8 EE B10 BiT B12 513 B14 B15 BT6 17 iE]
Bi Pearson Correlation 1 490 206 364 108 248 000 285 382 162 499 500 032 -133 000 217 -344 521
Sig. (2-tailed) 006 12 048 571 187 1.000 128 037 393 005 005 867 484 1.000 248 063 003
N kD) kL) kD) kD) El) 30 kD) El) kL) kD) El) kL) kD) El| El) 30 kD) kD)
B2 Pearson Corelation 490" 1 473" 208 022 166 201 319 300 20 184 073 203 -019 -.086 038 -070 438
Sig. (2-tailed) 006 008 278 907 4 119 085 108 52 48 702 283 a9 650 839 73 016
N El| kL) 30 kD) El| 30 El| El) kL) kD) El) kL) 30 El| El| 30 El| kD)
B3 Pearson Corelation 296 473 1 369 031 088 062 239 168 234 304 173 195 240 043 305 325 504"
Sig. (2-tailed) 12 008 045 870 644 48 203 404 213 102 361 303 202 82 101 080 004
N El| kL) kD) El| El) 30 El| El) kL) kD) El) kL) 30 El| El| 30 El| kD)
B4 Pearson Corelation 3647 206 369 1 388 282 120 243 162 277 158" 17 030 -130 123 N7 052 539
Sig. (2-tailed) 048 278 045 034 131 456 195 392 138 o1 244 376 454 516 087 785 002
N El| kL) 30 kD) El| 30 El| El) kL) kD) El) kL) 30 El| El| 30 El| kD)
B5 Pearson Corelation 108 022 031 388 1 205 130 -015 324 287 175 316 242 080 117 296 275 e
Sig. (2-tailed) 571 07 370 034 114 452 439 080 25 356 08 197 674 539 13 141 005
N El| kL) 30 El| El| 30 kD) El) kL) 0 El) kL) 30 El| El| 30 El| kD)
B6 Pearson Correlation 248 156 088 282 295 1 4007 358 033 217 127 300 028 025 180 013 -058 Ty
Sig. (2-tailed) 187 411 644 131 114 02 052 862 250 504 107 885 897 399 44 762 031
N 30 0 30 30 El 30 30 30 0 30 30 0 30 30 El 30 30 3
B7 Pearson Correlation 000 291 062 120 130 4007 1 266 069 175 -.0a8 189 027 240 021 13 325 4t
Sig. (2-tailed) 1.000 114 744 456 432 02 174 76 355 803 36 887 202 912 552 080 020
N 30 0 30 30 El 30 30 30 0 30 30 0 30 30 El 30 30 30
B8 Pearson Correlation 285 310 239 243 015 368 286 1 330 -109 356 233 220 141 033 088 126 506"
Sig. (2-tailed) 12 085 203 155 439 052 174 066 566 054 216 43 456 864 64d 508 004
N 30 0 30 30 El 30 30 30 0 30 30 0 30 30 El 30 30 30
By Pearson Correlation 382" 300 168 162 324 033 -.060 339 1 195 234 148 197 301 175 110 053 an’”
Sig. (2-tailed) 037 108 404 362 080 862 6 066 301 24 436 207 106 354 562 780 009
N 30 0 30 30 El 30 30 30 0 30 30 0 30 30 El 30 30 30
B10  Pearson Corelation 162 120 234 277 287 217 178 -109 198 1 122 203 ng 208 284 278 188 497"
Sig. (2-tailed) 393 52 213 138 12 250 355 566 301 521 282 021 269 12 137 3y 006
N 30 0 30 30 El 30 30 30 0 30 30 0 30 30 El 30 30 30
B11  Pearson Corelation 499" 144 304 458 178 127 048 356 234 122 1 arg’ 1 -126 253 060 -102 504"
Sig. (2-tailed) 005 448 102 011 356 504 803 054 214 5 034 558 507 178 751 540 005
N 30 30 30 30 kL 30 30 30 30 30 30 30 30 30 kL 30 30 30
B12  Pearson Corelation 500" 072 173 217 316 300 189 233 148 2 e 1 055 -075 243 047 -278 433
Sig. (2-tailed) 005 702 361 249 088 107 38 26 436 282 039 772 692 195 806 137 017
N 30 30 30 30 kL 30 30 30 30 30 30 30 30 kL 30 30 30
B13  Pearson Corelation 032 202 108 030 242 028 027 220 197 ng 1 085 1 187 221 231 179 446
Sig. (2-tailed) 867 283 303 676 197 885 887 243 297 o 558 72 323 242 220 345 013
N 30 30 30 30 kL 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
B4 Pearson Corelation -133 019 240 -130 080 0 24 141 o1 208 126 75 187 1 550" 186 5427 49
Sig. (2-tailed) 484 g1a 202 454 674 897 202 456 106 269 507 692 313 001 324 002 015
N 30 30 30 30 kL 30 30 30 30 30 30 30 30 30 kL 30 30 30
B15  Pearson Corelation 000 086 043 -1z 17 180 02 033 175 284 253 243 221 559 1 083 194 409
Sig. (2-tailed) 1.000 650 821 516 539 399 912 864 354 128 178 195 202 001 662 304 025
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
B16  Pearson Corelation 217 039 305 7 206 013 13 -.088 1o 278 060 047 H 186 -083 1 458" 409
Sig. (2-tailed) 248 839 101 087 113 944 552 644 562 137 751 806 220 324 662 012 025
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
B17  Pearson Corelation -344 -070 325 052 278 -058 325 126 053 188 -102 -278 179 5427 194 158 1 369
Sig. (2-tailed) 063 73 080 785 141 762 080 508 780 319 590 13t 345 002 304 012 045
N 30 0 30 30 kL 30 30 30 0 30 30 30 30 30 k] 30 30 30
T8 Pearson Comelation 5217 438 5047 539" 4947 ey 02 508" T 492 5047 433 Y 430 409 109 369 1
Sig. (2-tailed) 003 016 004 002 005 031 020 004 o0a 006 005 07 013 ns 025 015 045
N 30 kL] 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed)

* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

[ of tems

J62

17

Karakteristik Responden

Hubungan_Keluarga

Fregquency

Percent

Valid Percent

Cumulative
Percent

Walid Ayah
[

Total

45
125
170

26.5
735
100.0

265
735
100.0

26.5
100.0




Usia

Cumulative
Frequency Percent | Walid Percent Percent
Valid  Dewasa awal 27 154 1549 159
Dewasa akhir 24 141 141 30.0
Lansia Awal 107 G62.9 G2.9 4920
Lansia akhir 2 7.1 71 100.0
Total 170 100.0 100.0
Jenis_Kelamin
Cumulative
Frequency Percent Yalid Percent Percent
Valid  Laki-laki 45 26.5 26.5 26.5
FPerempuan 126 734 7346 100.0
Total 170 100.0 100.0
Pekerjaan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  PMS G0 353 353 353
IRT 34 22, 22, 58.2
Fedagang 52 306 0.6 88.8
Wiraswasta 149 11.2 11.2 100.0
Total 170 100.0 100.0
Pendidikan
Cumulative
Frequency Percent | Walid Percent Percent
Valid  sD 60 353 353 353
SMP 38 22, 22, f8.2
SMA 51 30.0 a0.0 88.2
Sarjana 2 11.8 11.8 100.0
Total 170 100.0 100.0
DBD
Cumulative
Frequency Percent Walid Percent Percent
Valid  Tidak 49 28.8 28.8 288
Terjadi 121 71.2 71.2 100.0
Total 170 100.0 100.0




Pengetahuan terhadap Perilaku

Cumulative
Frequency Fercent | “alid Percent Percent
Valid  Baik 27 158 15.8 1549
Cukup 60 353 353 51.2
Kurang 23 438 48.8 100.0
Total 170 100.0 100.0
Pengetahuan terhadap pencegahan
Cumulative
Frequency Percent | “alid Percent Percent
Valid  Baik 73 428 429 429
Cukup T4 465 46.5 89.4
Kurang 18 10.6 10.6 100.0
Total 170 100.0 100.0

Uji chi square

Case Processing Summary

Cases
Walid Missing Total
M Percent M Percent M Fercent
Pengetahuan terhadap
Perilaku * DED 170 100.0% 0 0.0% 170 100.0%
Pengetahuan terhadap
pencegahan * DBD 170 100.0% 0 0.0% 170 100.0%




Crosstab

DED
Tidak Terjadi Tatal

FPengetahuan terhadap Baik Count 13 14 27
Perilaku Expected Count 7.8 18,2 27.0
:}:I.ﬂggnp?;.ﬁ:zh”a” 481% | 51.9% | 100.0%

% within DED 26.5% 11.6% 15.8%

% of Total 7.6% 8.2% 16.89%

Cukup Count 2 40 G0

Expected Count 17.3 427 60.0

?:I.*;;tggnpieeﬁﬁjih”a” 333% | 66.7% | 100.0%

% within DED 40.8% 331% 35.3%

% of Total 11.8% 23.5% 35.3%

Kurang  Count 16 67 K]

Expected Count 2349 5491 23.0

?:I.?;tggnp?;ﬁjﬁh”a” 193% | 80.7% | 100.0%

% within DED 32.7% 56.4% 43.8%

% of Total 9.4% 39.4% 43.8%

Total Count 49 121 170
Expected Count 450 121.0 170.0

:}:I.ﬁ;g;”p?;.ﬁ:zh”a” 288% | 71.2% | 100.0%

% within DED 100.0% 100.0% 100.0%

% of Total 28.8% 71.2% 100.0%

Chi-Square Tests

Asymptotic
Significance
Walue df (2-sided)
Pearson Chi-Square 91979 2 010
Likelihood Ratio 9.041 2 011
Linear-by-Linear
Association 8.140 1 003
M ofValid Cases 170

a. 0 cells (0.0%) have expected countless than 5. The minimum
expected countis 7.78.




Crosstab

DED
Tidak Terjadi Tatal

FPengetahuan terhadap Baik Count 26 47 73
pencegahan Expected Count 21.0 52.0 73.0
:}: I.‘;:S'anp F;Z%%?;:#:ﬁ 356% | 64.4% | 100.0%

% within DBD 531% 38.8% 42.8%

% of Total 15.3% 27.6% 42 5%

Cukup Count 15 64 74

Expected Count 22. 56.2 79.0

?:ﬁ;?;”;;ﬁ?;:ﬁ:ﬁ 100% | 81.0% | 100.0%

% within DED 30.6% 52.9% 46.5%

% of Total 8.8% ITE% 46.5%

Kurang  Count a 10 18

Expected Count 2 12.8 18.0

:}: I.ﬂg;np Ziﬁ%it;:#j: 444% | 556% | 100.0%

% within DBD 16.3% 8.3% 10.6%

% of Total 4 7% 5.9% 10.6%

Total Count 49 121 170
Expected Count 450 121.0 170.0

:}: I.‘;;S;np F;?;%?;;#:ﬁ 288% | 71.2% | 100.0%

% within DBD 100.0% 100.0% 100.0%

% of Total 28.8% 71.2% 100.0%

Chi-Square Tests

Asymptotic
Significance
Walue df (2-sided)
Pearson Chi-Square 7.5089 2 023
Likelihood Ratio 7.585 2 022
Linear-by-Linear
Association 305 1 281
M ofValid Cases 170

a. 0 cells (0.0%) have expected countless than 5. The minimum
expected countis 5.19.
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SURAT IZIN PENELITIAN

Te'p 0541.742511 Fax 0541.7¢2332 L84
— = T ———
e UMK I Metate PUD L heperawatan umkt ac of [SIEH

emad heperawatanDurmat ac « B

Program Stuch

S1 Keperawatan

K“':";‘_“ ""; Fakultas lmu Keperawatan

N =N
PP
Nomor 207 FIK 2 C.2B 2023
Lampwan -
Penhal : Permobonan Ipn Penclitian
KepadaYth
Kepala Dinas Keschatan Kota Bontang
d
Tempat

toalamu alakum Warahmartullahi Wabaraakarh

Puji syukur kepada Allah Subhanahu wata *ala serta sholawat dan salam kepada junjungan
Kita Nabi Muhammad Shallallahu “alaihi wasallam yang senantiasa melimpahkan rahmat dan
rudho-Nya semoga kita sclalu schat dan mendapat bimbingan dalam melakukan aktivitas schari-
hart. Aamun.

Schubungan dengan kegiatan Catur Dharma Perguruan Tinggi dan penyusunan tugas akhir
sknipsi di Program Studi S| Keperuwatan Fakultas Ilmu Keperawatan Universitas
Muhammadiyah Kalimantan Timur, maka bersama ini kami mohon perkenan Bapak/ Ibu untuk
mengijinkan mahasiswa kami melakukan penclitian di Institusi yang Bapak/ Ibu pimpin. Adapun
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